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2 lutego 2020 roku zaznaczono w kalendarzu jako Światowy Dzień Mokradeł. W tym
roku będzie obchodzony pod hasłem „Mokradła dla różnorodności biologicznej”.
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O konieczności ochrony obszarów wodno-błotnych mających znaczenie zwłaszcza
jako środowisko życiowe ptactwa wodnego mówi Konwencją Ramsarską, podpisana
w Ramsarze 2 lutego 1971 r. Dotychczas ratyfikowało ją 171 państw, które
wyznaczyły 2372 (w tym w Polsce 19) obszarów wodno-błotnych o
międzynarodowym znaczeniu. Polska jest stroną Konwencji od 22 marca 1978 r.

Celem Konwencji Ramsarskiej jest ochrona i zrównoważone użytkowanie wszystkich
mokradeł poprzez działania na szczeblu krajowym i lokalnym oraz współpracę
międzynarodową, co stanowi wkład w osiągnięcie zrównoważonego rozwoju na
całym świecie. Zgodnie z treścią Konwencji Ramsarskiej, obszarami wodno-błotnymi
są „...tereny bagien, błot i torfowisk lub zbiorniki wodne, tak naturalne jak i
sztuczne, stałe i okresowe, o wodach stojących lub płynących, słodkich, słonawych
lub słonych, łącznie z wodami morskimi, których głębokość podczas odpływu nie
przekracza sześciu metrów”.(za stroną: ochronaprzyody.gdos.gov.pl)
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Na obszarze Drawieńskiego Parku Narodowego znajduje się ok. 300 ha mokradeł,
które zostały sklasyfikowane jako torfowiska. Stanowi to zaledwie 3% powierzchni,
jednak obecność ekosystemów tego typu, wpływa znacząco na zwiększenie
różnorodności biologicznej na obszarze Parku. W granicach DPN znajdziemy
torfowiska pojezierne, w różnych fazach zarastania zbiornika wodnego; torfowiska
soligeniczne - tworzące się w miejscach intensywnego wypływu wód podziemnych
czy torfowiska fluwiogeniczne - rozciągające się wzdłuż okresowo zalewanych dolin
rzecznych (za stroną: dpn.pl, zakładka: przyroda).

 

 

Tylko razem możemy osiągnąć sukces. Zadbajmy więc o zachowanie przyrody w
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najlepszej kondycji,. Daty w kalendarzu, takie jak ta - 2 lutego, która jest
poświęcona mokradłom, przypominają nam jak wiele od nas zależy.
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